
 

1 

Směrnice rektora TUL 
č. 6/2019 

Název Statut Mezinárodní rady Technické univerzity v Liberci 

  Jméno Funkce Datum Podpis 
Garant: prof. Ing. Pavel Mokrý, Ph.D. prorektor 15.11.2019  

Právní kontrola Mgr. Ivana Vodolanová právník 15.11.2019  

Odpovědný pracovník Ing. Aleš Kocourek, Ph.D. prorektor 15.11.2019   

Schválil doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc. rektor 15.11.2019  
Revize 00 Účinné od dne zveřejnění 
Spisový znak A I 2 1 Skartační znak A 5 
JID TUL-00412138 Č.j. TUL-19/9200/046023 

 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

(1) Tento Statut Mezinárodní rady Technické univerzity v Liberci (dále „Mezinárodní rada TUL“) vymezuje 
činnost, složení a jednání Mezinárodní rady TUL. 

(2) Mezinárodní rada TUL je zřizována rektorem jako stálý poradní orgán rektora. 

(3) Mezinárodní rada se zabývá kvalitou a hlavními směry vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností TUL 
z hlediska mezinárodního postavení TUL a spolupodílí se na formulování vize, mise a strategie dlouhodobého 
rozvoje TUL. 

Článek 2 
Činnost Mezinárodní rady TUL 

Mezinárodní rada TUL zejména: 

a) poskytuje stanoviska a dává podněty při formulování vize a mise TUL, 

b) dává podněty ke strategii dlouhodobého směřování a rozvoje TUL, 

c)  poskytuje stanoviska a doporučení v oblasti nových vzdělávacích a výzkumných programů TUL a nově 
zaváděných programů financování hlavních činností TUL, 

d) podává návrhy vědeckých aktivit a programů výzkumných center na TUL, 

e) dává podněty ke zlepšení organizace a procesů zejména ve vědecké a výzkumné činnosti na TUL, 

f) navrhuje rámec, formu a kritéria hodnocení vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností TUL a 
projednává závěry tohoto hodnocení, 

g) na základě žádosti rektora provádí hodnocení jednotlivců nebo týmů nominovaných na granty, medaile a 
ocenění TUL, 

h) poskytuje stanoviska a doporučení v dalších oblastech na vyžádání rektorem nebo prorektory. 

Článek 3 
Složení Mezinárodní rady TUL 

(1) Mezinárodní rada TUL má pět členů z řad vynikajících, mezinárodně uznávaných vědců s vysokou vědeckou 
reputací i morální integritou působících dlouhodobě mimo Českou republiku. 

(2) Předsedu a další členy Mezinárodní rady TUL jmenuje a odvolává rektor; k návrhu jmenovat členy Mezinárodní 
rady TUL se vyjadřuje Vědecká rada TUL.  

(3) Funkční období členů Mezinárodní rady TUL je shodné s funkčním obdobím rektora TUL. Opakované členství 
v Mezinárodní radě TUL není omezeno. 



 

2 

(4) Předseda Mezinárodní rady TUL je zodpovědný za práci Mezinárodní rady TUL a za komunikaci s rektorem a 
prorektory TUL.  

(5) Členové Mezinárodní rady TUL se účastní zasedání Mezinárodní rady TUL a aktivně se podílejí na její práci. 

(6) Členství v Mezinárodní radě TUL je čestná funkce. Členům Mezinárodní rady TUL na jejich žádost hradí TUL 
výdaje spojené s činností v Mezinárodní radě TUL a s účastí na jednáních Mezinárodní rady TUL. 

Článek 4  
Zasedání Mezinárodní rady TUL 

(1) Mezinárodní rada TUL se schází nejméně jednou ročně. 

(2) Zasedání Mezinárodní rady TUL svolává předseda Mezinárodní rady TUL z vlastního podnětu nebo z podnětu 
rektora. 

(3) Součástí pozvánky je návrh programu spolu s pokladovými materiály. Členové Mezinárodní rady TUL jsou 
oprávněni navrhovat dodatečné změny v programu jednání Mezinárodní rady TUL. 

(4) Zasedání Mezinárodní rady TUL řídí předseda Mezinárodní rady TUL. 

(5) Mezinárodní rada TUL je usnášeníschopná, je-li přítomna většina jejích členů. Mezinárodní rada TUL se usnáší 
většinou přítomných členů. 

(6) Jednání Mezinárodní rady TUL je neveřejné. Zasedání Mezinárodní rady TUL se mohou účastnit rektor, 
příslušný prorektor TUL a zvaní hosté. 

(7) Z průběhu jednání se pořizuje zápis, který schvaluje Mezinárodní rada TUL per rollam. Schválený zápis se zasílá 
členům Mezinárodní rady TUL a rektorovi. 

(8) Jednacím jazykem Mezinárodní rady TUL je angličtina, ve které se též vyhotovují všechny materiály 
Mezinárodní rady TUL. 

Článek 5 
Zvaní odborníci a hosté 

(1) Předseda Mezinárodní rady TUL může z vlastního podnětu, na návrh rektora nebo na návrh člena Mezinárodní 
rady TUL pozvat na zasedání Mezinárodní rady TUL externí odborníky nebo hosty, pokud s tím Mezinárodní 
rada TUL vysloví souhlas. 

(2) Zvaní odborníci mají v příslušné otázce na zasedání Mezinárodní rady TUL poradní hlas. 

Článek 6 
Zasedání Mezinárodní rady TUL per rollam 

(1) Předseda Mezinárodní rady TUL může na návrh rektora vyhlásit jednání Mezinárodní rady TUL per rollam 
v případě, že jde o projednání naléhavé záležitosti nebo pokud není možné, resp. efektivní svolávat zasedání 
Mezinárodní rady TUL. 

(2) V případě jednání per rollam předloží předseda Mezinárodní rady TUL všem členům Mezinárodní rady TUL 
příslušný návrh včetně podkladových materiálů s výzvou, aby se k němu v dané lhůtě vyjádřili. 

Článek 7 
Sekretariát Mezinárodní rady TUL 

(1) Sekretariát Mezinárodní rady TUL zabezpečuje administrativní a organizační podporu činnosti Mezinárodní 
rady TUL. 

(2) Činnost sekretariátu zajišťuje Oddělení pro vědu a výzkum rektorátu TUL. 



 

3 

Článek 8 
Zveřejňování informace o činnosti Mezinárodní rady TUL 

Usnesení a další vyjádření nebo doporučení Mezinárodní rady TUL, jakož i další informace týkající se podstatných 
projednávaných bodů se zveřejňují na webových stránkách TUL po schválení předsedou Mezinárodní rady TUL a 
rektorem. 

Článek 9 
Závěrečná ustanovení 

(1) Změny Statutu Mezinárodní rady TUL provádí po projednání v Mezinárodní radě TUL svou směrnicí rektor. 

(2) Věcný záměr této směrnice byl projednán Akademickým senátem TUL dne 12. listopadu 2019 a Vědeckou radou 
TUL dne 4. listopadu 2019. 

(3) Tento Statut nabývá platnosti dnem schválení a účinnosti dnem zveřejnění. 


	Článek 1
	Úvodní ustanovení
	(1) Tento Statut Mezinárodní rady Technické univerzity v Liberci (dále „Mezinárodní rada TUL“) vymezuje činnost, složení a jednání Mezinárodní rady TUL.
	(2) Mezinárodní rada TUL je zřizována rektorem jako stálý poradní orgán rektora.
	(3) Mezinárodní rada se zabývá kvalitou a hlavními směry vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností TUL z hlediska mezinárodního postavení TUL a spolupodílí se na formulování vize, mise a strategie dlouhodobého rozvoje TUL.

	Článek 2
	Činnost Mezinárodní rady TUL
	Mezinárodní rada TUL zejména:
	a) poskytuje stanoviska a dává podněty při formulování vize a mise TUL,
	b) dává podněty ke strategii dlouhodobého směřování a rozvoje TUL,
	c)  poskytuje stanoviska a doporučení v oblasti nových vzdělávacích a výzkumných programů TUL a nově zaváděných programů financování hlavních činností TUL,
	d) podává návrhy vědeckých aktivit a programů výzkumných center na TUL,
	e) dává podněty ke zlepšení organizace a procesů zejména ve vědecké a výzkumné činnosti na TUL,
	f) navrhuje rámec, formu a kritéria hodnocení vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností TUL a projednává závěry tohoto hodnocení,
	g) na základě žádosti rektora provádí hodnocení jednotlivců nebo týmů nominovaných na granty, medaile a ocenění TUL,
	h) poskytuje stanoviska a doporučení v dalších oblastech na vyžádání rektorem nebo prorektory.


	Článek 3
	Složení Mezinárodní rady TUL
	(1) Mezinárodní rada TUL má pět členů z řad vynikajících, mezinárodně uznávaných vědců s vysokou vědeckou reputací i morální integritou působících dlouhodobě mimo Českou republiku.
	(2) Předsedu a další členy Mezinárodní rady TUL jmenuje a odvolává rektor; k návrhu jmenovat členy Mezinárodní rady TUL se vyjadřuje Vědecká rada TUL.
	(3) Funkční období členů Mezinárodní rady TUL je shodné s funkčním obdobím rektora TUL. Opakované členství v Mezinárodní radě TUL není omezeno.
	(4) Předseda Mezinárodní rady TUL je zodpovědný za práci Mezinárodní rady TUL a za komunikaci s rektorem a prorektory TUL.
	(5) Členové Mezinárodní rady TUL se účastní zasedání Mezinárodní rady TUL a aktivně se podílejí na její práci.
	(6) Členství v Mezinárodní radě TUL je čestná funkce. Členům Mezinárodní rady TUL na jejich žádost hradí TUL výdaje spojené s činností v Mezinárodní radě TUL a s účastí na jednáních Mezinárodní rady TUL.

	Článek 4
	Zasedání Mezinárodní rady TUL
	(1) Mezinárodní rada TUL se schází nejméně jednou ročně.
	(2) Zasedání Mezinárodní rady TUL svolává předseda Mezinárodní rady TUL z vlastního podnětu nebo z podnětu rektora.
	(3) Součástí pozvánky je návrh programu spolu s pokladovými materiály. Členové Mezinárodní rady TUL jsou oprávněni navrhovat dodatečné změny v programu jednání Mezinárodní rady TUL.
	(4) Zasedání Mezinárodní rady TUL řídí předseda Mezinárodní rady TUL.
	(5) Mezinárodní rada TUL je usnášeníschopná, je-li přítomna většina jejích členů. Mezinárodní rada TUL se usnáší většinou přítomných členů.
	(6) Jednání Mezinárodní rady TUL je neveřejné. Zasedání Mezinárodní rady TUL se mohou účastnit rektor, příslušný prorektor TUL a zvaní hosté.
	(7) Z průběhu jednání se pořizuje zápis, který schvaluje Mezinárodní rada TUL per rollam. Schválený zápis se zasílá členům Mezinárodní rady TUL a rektorovi.
	(8) Jednacím jazykem Mezinárodní rady TUL je angličtina, ve které se též vyhotovují všechny materiály Mezinárodní rady TUL.

	Článek 5
	Zvaní odborníci a hosté
	(1) Předseda Mezinárodní rady TUL může z vlastního podnětu, na návrh rektora nebo na návrh člena Mezinárodní rady TUL pozvat na zasedání Mezinárodní rady TUL externí odborníky nebo hosty, pokud s tím Mezinárodní rada TUL vysloví souhlas.
	(2) Zvaní odborníci mají v příslušné otázce na zasedání Mezinárodní rady TUL poradní hlas.

	Článek 6
	Zasedání Mezinárodní rady TUL per rollam
	(1) Předseda Mezinárodní rady TUL může na návrh rektora vyhlásit jednání Mezinárodní rady TUL per rollam v případě, že jde o projednání naléhavé záležitosti nebo pokud není možné, resp. efektivní svolávat zasedání Mezinárodní rady TUL.
	(2) V případě jednání per rollam předloží předseda Mezinárodní rady TUL všem členům Mezinárodní rady TUL příslušný návrh včetně podkladových materiálů s výzvou, aby se k němu v dané lhůtě vyjádřili.

	Článek 7
	Sekretariát Mezinárodní rady TUL
	(1) Sekretariát Mezinárodní rady TUL zabezpečuje administrativní a organizační podporu činnosti Mezinárodní rady TUL.
	(2) Činnost sekretariátu zajišťuje Oddělení pro vědu a výzkum rektorátu TUL.

	Článek 8
	Zveřejňování informace o činnosti Mezinárodní rady TUL
	Usnesení a další vyjádření nebo doporučení Mezinárodní rady TUL, jakož i další informace týkající se podstatných projednávaných bodů se zveřejňují na webových stránkách TUL po schválení předsedou Mezinárodní rady TUL a rektorem.

	Článek 9
	Závěrečná ustanovení
	(1) Změny Statutu Mezinárodní rady TUL provádí po projednání v Mezinárodní radě TUL svou směrnicí rektor.
	(2) Věcný záměr této směrnice byl projednán Akademickým senátem TUL dne 12. listopadu 2019 a Vědeckou radou TUL dne 4. listopadu 2019.
	(3) Tento Statut nabývá platnosti dnem schválení a účinnosti dnem zveřejnění.


